
P10-385373/2023  

1 
  

Zápis ze 7. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného 
dne 30. 8. 2023 v budově ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 17:40 hodin  

 
Jednání bylo zahájeno v 17:02 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, Mgr. Michal Kočí, p. David 
Krůta, Mgr. Ondřej Počarovský, Mgr. Kateřina Plchová, Mgr. Stanislav Šimek   
Nepřítomni: - 
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 
 

1. Schválení programu 7. jednání VSZ 
 
Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 7. jednání VSZ 
2. Určení ověřovatele  
3. Informace o schválení zápisu z 6. jednání VSZ  
4. Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024–2030 
5. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2023“ 
6. Diskuse 

 
 

Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0 
 

Předsedkyně VSZ dala hlasovat o procedurálním návrhu, aby hosté mohli během diskuse 
k jednotlivým bodům vystupovat po udělení slova předsedkyní (aby se o každém vystoupení 
nemuselo hlasovat)   

 
Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0 
 
 
 

2. Určení ověřovatele 
 
Za ověřovatele zápisu byl navržen Mgr. Stanislav Šimek.  
 
Hlasováno o ověřovateli:  



P10-385373/2023  

2 
  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0 
 
 

3. Informace o schválení zápisu z 6. jednání VSZ 
 
Zápis z 6. jednání VSZ byl schválen předsedou VSZ a ověřen určeným ověřovatelem zápisu. 
Zápis byl rozeslán členům VSZ. 
 
 

4. Koncepce rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 2024–2030 
 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 25. 8. 2023. (Před tím byla rozeslána 1. 8. 2023 členům VSZ  verze 
k připomínkování.) S materiálem přítomné seznámila předsedkyně VSZ Mgr. Veronika 
Žolčáková, místostarosta MgA. David Kašpar, Mgr. Alena Snelling, vedoucí oddělení 
strategického rozvoje a participace a Mgr. Šimona Huitric, pracovnice téhož oddělení.   
 
Diskuse:  Mgr. Kočí, Mgr. Žolčáková, MgA. Kašpar, Mgr. Snelling, Mgr. Počarovský, Mgr. Šimek, 
Mgr. Mareš, Mgr. Plchová     
 
Hlasováno o usnesení VSZ/07/01/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 

 
I. Souhlasí s předloženou Koncepcí rodinné politiky MČ Praha 10 pro období 

2024  - 2030 a doporučuje její předložení RMČ a ZMČ Praha 10.   
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

6 0 1 
 
 

5. Materiál „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v 
rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. 
čtvrtletí 2023“ 
 

Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 23. 8. 2023. Materiál představil P. Petřík, vedoucí OSO.  
          
Hlasováno o usnesení VSZ/07/02/2023: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 



P10-385373/2023  

3 
  

I. Souhlasí s materiálem „Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ 
Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - 
žádosti za 2. čtvrtletí 2023 (1254/2023/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením RMČ 
a ZMČ.   
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

7 0 0  
 

6. Diskuse 
 

DZR Přístav (Zahradní město) – předsedkyně dostala podnět od Mgr. Šimka. Na příští jednání 
si pozveme zástupce Armády spásy, požádáme o informaci o službě a představení služby.  
 
 
V rámci diskuse seznámila předsedkyně VSZ členy s plánovanými termíny dalších jednání 
VSZ:  
20. 9. 2023, 18. 10. 2023, 22. 11. 2023, 13. 12. 2023, 24. 1. 2024, 21. 2. 2024, 20. 3. 2024, 

24. 4. 202, 22. 5. 2024, 19. 6. 2024, 28. 8. 2024, 25. 9. 2024, 23. 10. 2024, 20. 11. 2024, 

18. 12. 2024 – vždy od 17:00 hodin.  

 
Předsedkyně VSZ informovala o termínech jednání pracovních skupin KPSS:   
9. 10. 2023 od 15:00 do 17:00 v RS – jednání pracovní skupiny KPSS – Rodina, děti a mládež 
25. 10. 2023 od 13:00 do 17:30 v RS – jednání 2 pracovních skupin KPSS – OOSV a OZP 
26. 10. 2023 od 13:00 do 15:00 v RS – jednání pracovní skupiny KPSS – Senioři 
 
K dotazu na zapojení do projektu MPSV, který na VSZ prezentoval Mgr. Hruška – zapojili jsme 
dvě rodiny – vyhodnotíme, využijeme.  
 
Předsedkyně VSZ a pan místostarosta informovali o zahájení činnosti Sociálního poradenského 
centra.   
 
Předsedkyně  VSZ poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 17:40 
hod. ukončila.  
 
 
Mgr. Stanislav Šimek        Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
Pavel Petřík 
tajemník VSZ  
 
V Praze 12. 9. 2023 


